
* Le Forfait Tatihou comprend la traversée bateau A/R, l'accès au fort, aux jardins et au musée

Prestations exonérés de TVA Type Public Tarifs  2019 TTC Tarifs 2020 TTC

Forfait Tatihou 10,50 € 11,50 €                    

Forfait Tatihou (si hébergement) 7,00 € 8,00 €                      

Carte fidélité : pour l'année avec accès 

illimité à l'île
21,00 € 23,00 €                    

Entrée au musée maritime (passage à pied) 6,00 € 6,50 €                      

Forfait manifestations nationales (journées 

européennes du patrimoine, rendez-vous au 

jardin)

Nouveau prix                       6,00 € 

Forfait Tatihou 4,50 € 5,00 €                      

Forfait Tatihou si hébergement 3,50 € 4,00 €                      

Carte fidélité : pour l'année avec accès 

illimité à l'île
9,00 € 10,00 €                    

Forfait manifestations nationales (journées 

européennes du patrimoine, rendez-vous au 

jardin)

Nouveau prix                       3,50 € 

Forfait Tatihou 8,50 € 9,50 €                      

Forfait Tatihou si hébergement 5,00 € 5,50 €                      

Forfait Tatihou Professionnels du tourisme 8,00 € 9,00 €                      

Entrée au musée maritime 6,00 € 6,50 €                      

Forfait Tatihou

Enfants  (3 à 11 

ans) et scolaires 

maternelles et 

primaires

3,50 € 4,00 €                      

Forfait Tatihou
Enfants (12 à 18 

ans) et scolaires 

collèges et lycées

4,50 € 5,00 €                      

Entrée au musée maritime
Enfant (3-11 

ans)
3,50 € 4,00 €                      

Famille (2 adultes et 2 enfants de moins de 

11 ans)
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Forfait Tatihou* et entrée musée

Service île Tatihou grille tarifaire 2020 : activités culturelles

A

D

U

L

T

E

ENFANT       

(3-11 ans) 

Gratuité à partir du 3e enfant



Groupe d'adultes

Groupe d'enfants

Chauffeur 

accompagnateur de personne en situation de 

handicap

1 gratuité pour 20 payants

1 gratuité pour 10 payants

Gratuité pour l'accompagnateur

Gratuité chauffeur



PRIX  2019 

TTC

 PRIX 2020 

TTC 

visite guidée : historique, botanique, ornithologie 3,50 €              3,50 € 

Animation : jeu de piste ou atelier bioluminescence 8,00 €              8,00 € 

Sortie estran + classification ou pêche plancton + observation 

en laboratoire
12,00 €            12,00 € 

Sortie estran + classification + pêche plancton + observation en 

laboratoire
16,00 €            16,00 € 

Animation culinaire 20,00 €            20,00 € 

Vente d’une souche de l’algue pyrocystis noctiluca 35,00 €            35,00 € 

Journée d'information à la bioluminescence (méthode de 

culture et pédagogie)
120,00 €          120,00 € 

Pêche au plancton sur le bateau (enfant et adulte 

accompagnant)
2,00 €              2,00 € 

Visite guidée : histoire, architecture militaire, ornithologie, 

botanique, sortie estran
3,50 €              3,50 € 

Jeu de piste ou atelier bioluminescence 5,00 €              5,00 € 

Animation culinaire nouveau prix            16,00 € 

Sortie estran + classification + pêche plancton + observation en 

laboratoire
           11,00 €            11,00 € 

Forfait animation : A/R bateau + animation +visite musée pour 

1 adulte et 1 enfant
15,00 €            16,50 € 

Forfait animation : A/R bateau-animation-visite musée - enfant 

supplémentaire
7,00 €              5,00 € 

Chasse aux trésors scolaires à la journée Scolaires nouveau prix 2,00 €            

C'est mon patrimoine : forfait aller-retour bateau + animation 

(adulte/enfant)

Enfant et 

accompagnan

t

4,50 €              4,50 € 

Forfait public éloigné de la culture encadré par CMS 

(adulte/enfant)

Adulte et 

enfant
2,50 €              2,50 € 

Forfait public éloigné de la culture non encadré par CMS Enfant 4,00 €              4,00 € 

Forfait public éloigné de la culture non encadré par CMS Adulte 2,50 €              2,50 € 

Location laboratoire maritime A la journée          100,00 € 

Animations et visites guidées -prestations exonérées de TVA
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BOX Latitude Manche                                               

Prestations et articles assujettis à la TVA 10% et/ou 20%
Prix public  Tarifs 2020 HT 

 Tarifs 2020 

TTC 

Manche Box « Séjour découverte » pour deux personnes 

comprenant :
159 €

-       Traversées en bateau, visite du musée               12,40                 12,40   

-       Dîners, petits-déjeuners et nuitée sur l’île               99,84               109,82   

-       Taxes séjour et additionnelle                 1,60                   1,60   

 Tarif préférentiel Latitude Manche            123,82 € 

Manche Box « Spectacles et sorties » comprenant : 50 €

-      Traversée en bateau, visite du musée pour 2 adultes et 2

enfants
              30,00                 30,00   

-       Une boîte « Carnet de voyages » et un marque page « Tour »                 8,29                   9,95   

 Tarif préférentiel Latitude Manche              39,95 € 

Manche Box « Découvertes en famille » comprenant : 29 €

-      Traversée en bateau, visite du musée, tour et des jardins pour

deux adultes et deux enfants
              22,10                 22,10   

 Tarif préférentiel Latitude Manche              22,10 € 


